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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 61/17/106/M-1
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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe THERMO FASADA EXTRA EPS S o grubos$ci 100 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
EPS EN 13163-T1-L2-W2-Sb5-P5-BS115-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Bogdan Kuznik — Laborant
— mgr inz. Mariusz Spyra — Specjalista Techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budewlanege™® nr WINB-WWB.7781.1.7.2017.PK/2 z dnia 22.03.2017 r.:
u producenta: Arsanit Sp. z 0.0., ul. Obwodowa 17, 41-100 Siemianowice Slaskie

2. Data pobrania probki:22.03.2017 r.;nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7781.1.7.2017.PK/2
3. Data dostarczenia probki: 30.03.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 61/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnei-wyrobu—budewlanego*
nr WINB-WWB.7781.1.7.2017.PK/2 z dnia 22.03.2017 r.:
Arsanit Sp. z 0.0., ul. Obwodowa 17, 41-100 Siemianowice Slqskie
Zaktad produkcyjny: ul. Obwodowa 17, 41-100 Siemianowice Slaskie

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—wyrobu
budewlanege™ nr WINB-WWB.7781.1.7.2017.PK/2 z dnia 22.03.2017 r.:
17.03.2017 r. 04:10:45

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—wyrobu
budewlanegoe™ nr WINB-WWB.7781.1.7.2017.PK/2 z dnia 22.03.2017 r.:
nie okresla sie
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7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probki wyrobu do badan — plyty styropianowe - dostarczono w foliowym opakowaniu

fabrycznym z kolorowymi nadrukami (nazwa producenta oraz jego logo), jak na zdjeciu nr 1.

Na opakowanie foliowe zostata naklejona etykieta Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora

Nadzoru Budowlanego zawierajaca pieczatke i podpis (jak na zdjeciu nr 2) oraz dwie plomby

o numerach: 0013 i 0014. Dostarczona przesytka zawierata 6 sztuk ptyt styropianowych, cietych

w kolorze biatym, jak na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu

budewlanege™ WINB-WWB.7781.1.7.2017.PK/2 z dnia 22.03.2017 r.:

42 paczki

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:

1 paczka (0,3 m®)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu

budewlanege™ nr WINB-WWB.7781.1.7.2017.PK/2 z dnia 22.03.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t,j. Dz. U.
2016r., poz. 1570),

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobow budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpniania na rynku
krajowym (Dz. U. 2 2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 19.04.2017 r.+ 07.07.2017 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 6 plyt styropianowych o wymiarach
(1000x500x100) mm. Powierzchnia calkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu
byla wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita nie mniej niz 1 m’
(tacznie 3 m?). Krétszy bok dostarczonych do badan ptyt styropianowych probki ogolnej byt nie
mniejszy niz 300 mm i mial dlugos¢ 500 mm. Wyrdb byt w stanie oraz wielkosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan prébek”
1 2 3 4
0,0379
Wspétczynnik przewodzenia ciepta w 0,0374
temperaturze 10°C, W/mK 0,0373
0,0375
warto$¢ srednia, W/mK 0,0375
1L odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0003
2,65
. o 2 2,69
Opor cieplny w temperaturze 10°C, m“K/W 268
2,67
warto$é $rednia, m*K/W 2,67
odchylenie standardowe, m*K/W 0,02
230
Wytrzymato$¢ na zginanie, oy, kPa PN-EN 12089:2013-07 239
2.
metoda B 241
wartos$¢ $rednia, kPa 237
. . . 169
Wytyzymak‘)éc na rozcigganie prostopadle do PN-EN 1607-2013-07 188
3. | powierzchni czolowych, o, kPa 182
wartos$¢ $rednia, kPa 180
Lp. 1 — o wymiarach (600x600x100) mm wycictych z ptyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewnos$¢ pomiaru:

0,0018 W/mK,

Lp. 2 — o wymiarach (300x150x50) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 3, rozstaw migdzy podporami
L =250 mm, wszystkie probki ulegly ztamaniu, niepewnos¢ pomiaru: 6 kPa,
Lp. 3 — o wymiarach (150x150x100) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, wszystkie probki ulegly zniszczeniu
w warstwie styropianu, niepewnos$¢ pomiaru: 10 kPa.
Podane niepewnosci stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnoéci okoto 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania probki
wyrobu budowlanego/prébkikontrolnej-wyrebu-budowlanege”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica2 Ocena i interpretacja wynikéow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi

wlasciwosciami  uzytkowymi  wyrobu  budowlanego dla  wspétczynnika
przewodzenia ciepla i oporu cieplnego

Wartos$é
deklarowana Wvni Ocena.
Lp. Badana cecha w zakresie ynik . e kryterium
wlasciwosci sprawdzenia z Zalacznika F, punkt F.1.2
. . PN-EN 13172:2012
uzytkowych*
Wspblczynnik wyrob spelnia wymagania
przewodzenia ciepta w Ap<0,038 0,0376" poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci:
1 temperaturze 10°C, W/mK Ap<hgt 0,44 x S,
" | Opdr cieplny w " R wyrdb spelnia wymagania
temperaturze 10°C, Rp>2,60 2,667 poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci:
m’K/W Rp>Ry - 0,44 % Sx
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* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych nr FS-038/16.01 z dnia 15.04.2016 r.,
** zgodnie z Deklaracjq whasciwosci uzytkowych nr FS-038/16.01 z dnia 15.04.2016 r dla grubosci nominalnej badanej
probki 100 mm,
Yyartosé obliczona z réwnania: iq+ 0,44 % S; wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Apto warto$¢ deklarowana wspdtczynnika przewodzenia ciepta, W/mK,
Agr to wartosé srednia wspotezynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, W/mK,
S; to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/m K.
Jwartosé obliczona z réwnania: Ry, - 0,44 % S, wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Ry to warto$é deklarowana oporu cieplnego, m*K/W,
Ry, to wartosé Srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m’K/W,
S to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.

Tablica 3 Ocena i interpretacia wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi
wlasciwoSciami uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymatosci na zginanie
i wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

Wartos¢
Lp. Badana cecha deklarowar.xa/kla§a./poz’u?m Wyml_( Kryterium Ocena
w zakresie wlasciwoSci badania oceny
uzytkowych*

1. Wytrzyma}osc na BS115 237 >115 wyréb spelgua
zginanie, oy, kPa wymagania
Wytrzymato$¢ na
rozciaganie prostopadle . :

2. | do powierzchni TR100 180 >100 Wyr"n'z:p:;?;a
czotowych, wymag
O, kPa

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych nr FS-038/16.01 z dnia 15.04.2016 r

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

[

Sabina Brys$ ?""‘0

o~ KIEROWNI
Bogdan Kuznik Z/—* aborator\;umLMatenakav/v\ Budowlanych
mgr inz. Mariusz Spyra/ \t— A~
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 61/17/106/M-1
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